La participation et l’intéressement des salariés, jusqu’alors

inclus dans les autres frais opérationnels, ont été réaff ectés

aux diff érentes lignes de frais de personnel auxquels ils sont

rattachés (coûts des ventes, frais administratifs et commerciaux,

frais de recherche et développement).

De même, le crédit d’impôt recherche a été transféré de la ligne

« Autres produits opérationnels » à la ligne « Frais de recherche

et développement » du compte de résultat.

L’ensemble de ces reclassements ne change pas le résultat

opérationnel ni le résultat net du Groupe.

7 SOMMAIRE 3

01

05

09

02

06

10

03

07

11

04

08

TDC

A

161DOCUMENT DE RÉFÉRENCE 2011 - LEGRAND

INFORMATIONS FINANCIÈRES CONSOLIDÉES CONCERNANT LE PATRIMOINE,

LA SITUATION FINANCIÈRE ET LES RÉSULTATS DU GROUPE

10

10

États fi nanciers consolidés en normes IFRS pour les exercices clos les 31 décembre 2011 et 31 décembre 2010

Le tableau ci-dessous analyse la réconciliation entre les lignes du compte de résultat de la période de 12 mois close le 31 décembre 2010

publié et celui présenté en comparatif.

Période de 12 mois close le 31 décembre 2010 Publié Reclassements Retraité

Chiff re d’aff aires 3 890,5  3 890,5

Charges opérationnelles

Coût des ventes (1 797,7) (15,1) (1 812,8)

Frais administratifs et commerciaux (1 032,2) (19,0) (1 051,2)

Frais de recherche et développement (185,6) 2,5 (183,1)

Autres produits (charges) opérationnels (117,4) 31,6 (85,8)

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL 757,6 0,0 757,6

Charges fi nancières (82,9)  (82,9)

Produits fi nanciers 11,7  11,7

Gains (Pertes) de change (39,8)  (39,8)

Charges fi nancières nettes (111,0)  (111,0)

RÉSULTAT AVANT IMPÔTS 646,6  646,6

Impôts sur les résultats (227,1)  (227,1)

RÉSULTAT NET DE L’EXERCICE 419,5  419,5

Les impacts sur le bilan des retraitements présentés ci-dessus ne sont pas signifi catifs, aussi aucune modifi cation de présentation du

bilan n’a été faite dans le bilan arrêté pour 2010.

B) NOUVELLES NORMES, AMENDEMENTS OU
NOUVELLES INTERPRÉTATIONS

Nouvelles normes, amendements ou nouvelles
interprétations appliqués par le Groupe de manière